
 1 

О внесении  изменений  в положение 
«О звании «Почетный гражданин                                                     
Горнозаводского городского поселения», 
 утвержденное решением Думы  
Горнозаводского городского поселения                                                         
от 05.04.2007 №17 (в редакции решений                                                                  
Думы от 26.03.2009 г. №10, от 28.04.2015 г. №13) 
        
 
       Руководствуясь частью 1.1. статьи 4, статьями 5, 23 Устава Горнозаводского 

городского поселения Дума Горнозаводского  городского поселения  

РЕШАЕТ: 

       1. Внести в Положение «О звании почетны й гражданин Горнозаводского 

городского поселения», утвержденное решение Думы Горнозаводского 

городского поселения от 05.04.2007 №17 (в редакции решений Думы от 

26.03.2009 №10, от 28.04.2015 №15) следующие изменения:  

1.1. в пункте 2.2. слова «не позднее 15 апреля текущего года.» заменить 

словами «не позднее 01 октября текущего года.»; 

1.2. в пункте 2.6. слова «в течение двух недель» заменить словами «в 

течение 30 дней с момента регистрации в аппарате Думы представления,»; 

1.3. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:  

«4.2. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Горнозаводского 

городского поселения получают ежемесячную выплату в размере 1150 рублей. 

 Ежемесячная денежная выплата назначается со дня принятия решения о 

присвоении звания «Почетный гражданин Горнозаводского городского 

поселения» и выплачивается до 15-го числа ежемесячно.».   
      2. Обнародовать настоящее решение  по следующим адресам: 

         -  г.Горнозаводск, ул.Свердлова, 59 –МБУК «Горнозаводская центральная 

межпоселенческая библиотека»; 

          -  поселок станция Койва, ул.Школьная 5; 

          -  поселок станция Вижай, ул.Клубная, 1; 

и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района. 

 3. Настоящее решения вступает в силу с момента обнародования, за 

исключением пункта 1.3. решения вступающего в силу с 01.01.2016 года. 

 

36 28.08.2015 



 2 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Думы Горнозаводского городского поселения  по 

вопросам самоуправления, административно – территориального устройства 

(председатель  Колодникова Е.Н.) 

  

 
Глава Горнозаводского городского  
поселения-председатель Думы  
Горнозаводского городского поселения                                               Д.Н. Григорьев 

 

 

 

  


